1

Проект муниципального правового акта о внесении изменений

в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка

и назначении публичных слушаний

от 13 декабря 2019 года (на трех листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение

Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 23 декабря 2019 года

__________________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 23 декабря 2019 года

Подписано главой МО Ульянка «___» ___________ 2019 года

О проекте муниципального правового акта о

внесении изменений в Устав Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка и

назначении публичных слушаний

Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2.2, 3.1, 3.2, 4.1 – 4.4, 5.1 – 5.3

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном

образовании Муниципальный округ Ульянка, утвержденного решением Муниципального

Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 (далее – Положение), Муниципальный

Совет МО Ульянка

 РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта о внесении

изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка (далее –

Проект) (приложение к настоящему решению).

2. Назначить публичные слушания по Проекту (далее – публичные слушания) на 15 января

2020 года (начало публичных слушаний: 11 часов 00 минут, окончание публичных

слушаний: 12 часов 00 минут, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург,

улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение Муниципального Совета МО Ульянка, зал

заседаний).

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по Проекту

в количестве трех человек в следующем составе:

- Хлебникова Оксана Николаевна – глава МО Ульянка;

- Кондрашов Павел Вячеславович – заместитель главы МО Ульянка;

- Кириллов Никита Никитович – депутат Муниципального Совета МО Ульянка.

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

- обеспечить ознакомление жителей МО Ульянка с настоящим решением и Проектом;

- вести прием письменных предложений граждан по Проекту, а также вести протокол

публичных слушаний (письменные предложения граждан принимаются до 12 часов 00 минут

15 января 2020 года по адресу, указанному в пункте 2 настоящего решения);

- организовать приглашение на публичные слушания заинтересованных лиц.

5. Вопрос о внесении в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка

изменений, предусмотренных Проектом, рассмотреть на заседании Муниципального

Совета МО Ульянка 29 января 2020 года.

2

6. Установить, что порядком учета предложений по Проекту и порядком участия граждан в

его обсуждении является Положение.

7. Одновременно с официальным опубликованием (обнародованием) настоящего решения

(включая приложение к нему) опубликовать (обнародовать) Положение.

8. Официальное опубликование (обнародование) настоящего решения (включая приложение к

нему) и опубликование (обнародование) Положения осуществить в соответствии с пунктом

4 статьи 41.4 Устава Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

Глава МО Ульянка                               О.Н. Хлебникова

3

Приложение к решению Муниципального Совета МО Ульянка

от 23 декабря 2019 года № ____ «О проекте муниципального правового

акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Ульянка и назначении публичных слушаний»

Глава МО Ульянка _______________________ О.Н. Хлебникова

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 29 января 2020 года

Подписано главой МО Ульянка «____»_____________ 2020 года

О внесении изменений в Устав Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка

Руководствуясь частью 11, пунктом 1 части 10 статьи 35, абзацем первым части 3

статьи 39 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 24

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2,

подпунктом 1 пункта 4 статьи 26, пунктом 3 статьи 30 Закона Санкт-Петербурга от 23

сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

 Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка,

принятый в новой редакции решением Муниципального Совета МО Ульянка от 05 июля 2010

года № 15-1 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального образования

муниципальный округ Ульянка» (в редакции с изменениями, внесенными решениями

Муниципального Совета МО Ульянка от 16 августа 2012 года № 31-1 «Об утверждении

изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ

Ульянка», от 05 мая 2014 года № 45-2 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 04 июня 2018 года № 32-1

«Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Ульянка», от 04 июня 2018 года № 32-2 «Об утверждении изменений и

дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Ульянка», от 08

ноября 2018 года № 34-1 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального

образования муниципальный округ Ульянка»), следующие изменения:

1. пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции: «4. Заседания Муниципального

Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.»;

2. пункт 7 статьи 25 изложить в следующей редакции: «Заседание Муниципального

Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа

избранных депутатов Муниципального Совета.»;

3. пункт 5 статьи 39 изложить в следующей редакции: «5. Избирательная комиссия

Муниципального образования действует на непостоянной основе, юридическим лицом

не является.».

Глава МО Ульянка         О.Н. Хлебникова